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دختران و بانوان زیادی در طبس علاقه مند به  ●
ورزش هستند و چه بسا استعدادهای زیادی هم 
بین آن ها ناشناخته باقی مانده است اما مکانی 
وجود  استعدادها  این  پرورش  و  کشف  برای 
ندارد. بانوان باید مکانی اختصاصی برای ورزش 
کردن داشته باشند در حالی که نهادهای متولی 
برای برگزاری کلاس های ورزشی بانوان اقدام 

نمی کنند. 
 از ساکنان شهرستان درمیان هستم که سال  ●

85 از صندوق کارکنان اسدیه، زمین به مبلغ 
حدود 450 هزار تومان به صورت فیش خریداری 
کردم اما با گذشت ۱۳ سال از آن زمان هنوز 
هیچ جایی برای زمین ها مشخص نکرده اند و 

خریداران بلاتکلیف هستند. 
هفتمین سال درگذشت دکتر گنجی پدر علم  ●

جغرافیای ایران در حالی سپری شد که برنامه ای 
در نکوداشت یاد این استاد بزرگ، برگزار نشد و 
حتی در سالروز درگذشتش، آرامگاهش مانند 
گذشته در غربت ماند. از سویی هنوز وعده های 
ایجاد  برای  پیکرش  تشییع  روز  در  مسئولان 

فرهنگسرا، بر زمین مانده است.
مرکزی  ● بخش  غیوگ  روستای  در  آب  قطع 

بیرجند کی قرار است رفع شود و اهالی از نعمت 
بهره مند  گرما  فصل  در  سالم  آشامیدنی  آب 
شوند؟ هر روز پاسخ های تکراری از مسئولان 
وضعیت  به  استانداری  که  حال  شنویم.  می 
آب روستاها ورود کرده است، مسئولان آبفای 

روستایی هم به فکر رفع مشکل باشند.
 سرعت اغلب خودروهایی که در بولوار شهید  ●

ناصری به سمت چهارراه غفاری بیرجند تردد 
می کنند زیاد است و حتی وقتی رانندگان به 
دوربرگردان بولوار هم نزدیک می شوند برخی، 
سرعت خودرویشان را کم نمی کنند! شهرداری 
و راهنمایی و رانندگی برای تعبیه سرعت گیر 
قبل از دوربرگردان و نصب علایم ایمنی پیش از 

رخ دادن هر حادثه ای اقدام کنند.
ساختمان استانداری در حالی احداث شد  ●

که بعد از مدتی ساختمان فرمانداری هم به این 
مجموعه ای  به  فرمانداری  و  الحاق  مجموعه 
منتقل شد که حالا ارگ کلاه فرنگی نیز در آن 
واقع است در صورتی که می توان این فضا را در 
اختیار میراث فرهنگی و شهرداری قرار داد تا با 
برنامه ای مدون و ایجاد فضای سبز و موزه، بنای 

تاریخی ارگ را هم از شرایط فعلی خارج کرد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

 رئیس اتحادیه 
لوازم یدکی 

خودرو: برخی 
فروشندگان به 

حق خود قانع 
نیستند و درصدی 
که از سوی اتحادیه 

برای سود لوازم 
یدکی به آن ها 
اعلام می شود، 

قبول ندارند

مهری اکبری

قیمت خودرو طی یک هفته اخیر روندی نزولی را تجربه 
می کند و سبب کسادی بازار آن شده است اما در مقابل 
بازار لوازم یدکی خودرو قیمت های بالا و متفاوتی دارد! 
در حالی که به نقل از ایسنا رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
و فروشندگان خودرو تهران از کاهش قیمت خودروهای 
وارداتی در بازار به دنبال افت نرخ ارز در حدود یک هفته 
اخیر و کاهش قیمت در بازار خودروهای داخلی به دلیل 
افزایش عرضه به بازار در روزهای اخیر خبر داد اما مراجعه 
مردم به بازار لوازم یدکی و شنیدن قیمت ها، آنان را در 
شوک فرو می برد تا جایی که برخی حتی مجاب به تهیه 
قطعات دست دوم می شوند.  گزارش خبرنگار ما از بازار 
لوازم یدکی نه تنها حکایت از قیمت های سر به فلک کشیده 
و تفاوت نرخ ها حتی در یک کالای مشابه دارد بلکه برخی 
فروشندگان به دلخواه بر اجناس، قیمت می گذارند. 
بیشترین اعتراض مشتریان هم به نرخ های متفاوت اعلامی 

از سوی عده ای از فروشندگان قطعات خودرو برمی گردد 
و این که این موضوع در بازار تعمیرکاران هم حاکم است و 
برخی برای دست به آچار شدن ساده تا جایی که می توانند 
نرخ را بیشتر می کنند. اعتراض دیگر از جانب مشتریان بازار 
لوازم خودرو، قیمت هایی است که به جز تورم ابتدای سال، 
گاه لحظه ای در حال تغییر و بالا رفتن است و به دلیل رکود 
در بازار خودرو و نیاز بیشتر و اجبار مردم به تعویض قطعات 
و اقدامات جانبی برای نگهداری وسیله نقلیه سبب شده 
است رونقی بیش از گذشته بر بازار لوازم یدکی حاکم شود 
و به قول معروف چرخ این کاسبی خوب بچرخد.همچنین 
مشتریان گلایه شان به نبود نظارت ها هم بر می گردد. آنان 
مدعی هستند که چند بار با عده ای از فروشندگان مواجه 
شده که به صورت آشکار تخلف کرده اند و قیمت یک قطعه 
را بیشتر از آن چه که هست به فروش رسانده و وقتی تخلف 
را به آنان گفته با عذر و بهانه های متعدد یا موضوع را از گردن 
رد کرده اند یا برای آن که موضوع به اتحادیه و مراجع نظارتی 
کشیده نشود مقدار پولی که بیشتر دریافت کرده، برگشت 

داده اند. اما حرف های فروشندگان از دلایل گرانی لوازم 
یدکی این است که چون نمایندگی های قطعات لوازم 
یدکی به روزتر هستند قیمت های اعلامی از سوی آن ها 
بیشتر است و دلیل این که برای یک جنس با یک نشان، چند 
قیمت اعلام می شود وابسته به نرخ اجاره بها، زمان خرید 
جنس و سلیقه و انصاف فروشنده است. »راعی فر« رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران می گوید که ترس سبب شده 
است کمتر خرید و فروش انجام شود و با آن که فروشنده 
بسیار است اما خریداری پا به میدان نمی گذارد و متعاقب 
این امر شاهد گرانی و بی ثباتی در بازار لوازم یدکی و 
قطعات جانبی خودرو هستیم چون مردم به حفظ همان 

خودروهای خود می پردازند. 

قیمت گذاری سلیقه ای
اما رئیس اتحادیه لوازم یدکی خودرو در بیرجند از 
برخی  توسط  یدکی  لوازم  سلیقه ای  قیمت گذاری 
فروشندگان سخن گفت که به حق خود قانع نیستند و 
درصدی را که از سوی اتحادیه برای سود کالا به آن ها 
اعلام می شود قبول ندارند. »زیوری« معتقد است از این 
رو خودسرانه درصدها را بیشتر می کنند و وقتی از آن 
ها شکایت می شود، وظیفه نظارت و رسیدگی به تخلف 
انجام شده با اتحادیه است. او هم دلیل فراز و نشیب قیمت 
ها را به تعقیب دیگر بازارهای وابسته به دلار می داند و از 
چند برابر شدن شکایت در بازه زمانی آغاز سال تاکنون به 

نسبت سال گذشته خبر می دهد.

 قیمت خودرو درحال کاهش
لوازم یدکی رو به افزایش
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در�روزنامه

بازرسی آموزشگاه ها

روزنامه خراسان در شماره 2۱88 به تاریخ ۳0 دی ۱۳۳5 در مطلبی 
در صفحه پنج آورده است: آقای کوثری مدیر کل فرهنگ استان نهم و 
آقایان پازوکی قهرمان، رادمنش، رضویان، قندهاریان، میلانی بازرسان 
نیم بعدازظهر  و  فنی فرهنگ استان و شهرستان مشهد ساعت یک 
بطبس وارد و تا قریه دیهشک ۳ کیلومتری شهر از آنان استقبال گرمی 
از طرف فرهنگیان و دانش آموزان دبیرستان و دبستانها و وجوه اهالی 
بعمل آمد طبق برنامه ای که قبلا از طرف آقای مدیر کل بفرهنگ طبس 
ابلاغ گردیده بود شنبه از آموزشگاه ها بازرسی بعمل آمد و شب بعد هم 
از طرف اداره فرهنگ به افتخار ورود آقایان مجلس جشنی در سالن 

فرهنگ برپا بود.

رویداد

توسعه آبیاری نوین دراستان

اکبری – فقط ۱6 درصد اراضی کشاورزی استان به سیستم آبیاری نوین مجهز 
است و هر چند عملکرد خراسان جنوبی طی سال های گذشته خوب نبوده 
است اما سال 97 روند رو به رشدی را نشان می دهد. روز گذشته در بازدید دو 
ساعته معاون وزیر جهاد کشاورزی و استاندار از پروژه تجهیز و نوسازی اراضی 
حسین آباد سادات بیرجند، معاون وزیر در جمع خبرنگاران با اشاره به جایگاه 
سومی استان در سال گذشته برای مجهز شدن اراضی به سیستم آبیاری نوین، 
از اجرای این سیستم در ۱0 هزار هکتار از اراضی منطقه در برنامه های امسال 
خبر داد و میزان صرفه جویی آب به ازای هر هکتار آبیاری تحت فشار را 4 هزار 
و 500 متر مکعب اعلام کرد. »اکبری« تجمیع اراضی حسین آباد از 600  
قطعه به 60 قطعه را از ویژگی های این پروژه برشمرد و در گفت و گو با مدیران 
و مسئولان جهاد کشاورزی، معایب فنی این پروژه را بیان کرد و خواستار کشت 
محصولاتی شد که در عین بهره وری زیاد به آب کمتری نیاز داشته باشد. او 
کشت زرشک و احداث گلخانه را پیشنهاد داد و با نظر مدیران مبنی بر کشت 

محصولات باغی مخالفت کرد.

2 تصادف جاده ای با 7 قربانی

دو تصادف منجر به فوت طی هفته گذشته در جاده های استان رخ داد که سبب 
فوت هفت نفر شد. رئیس پلیس راه استان گفت: در این مدت 4۳ تصادف 
جرحی نیز به وقوع پیوست که به مجروح شدن ۱0۱ نفر منجر شد. سرهنگ 
»رضایی« افزود: 55 درصد تصادف های یاد شده در جاده  های اصلی، 40 
درصد در جاده های روستایی و 5 درصد نیز در جاده های فرعی رخ داد. وی 
کل تخلفات هفته گذشته جاده  های برون شهری را ۱0 هزار و ۱80 مورد و 

تخلفات حادثه ساز را 884 فقره دانست.

در�بازدید�معاون�وزیر�جهاد�کشاورزی�و�استاندار�مطرح�شد:

 44 واحد سرمایه گذاری با اشتغال
850 نفر اولین قدم منطقه ویژه اقتصادی

انصاری- منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی بر اساس مصوبه مجلس و هیئت 
وزیران سال 94 افتتاح شد که پس از دریافت مراحل قانونی و استقرار گمرک، 
فعالیت های خود را آغاز کرد و امروز 44 واحد سرمایه گذاری داخلی و خارجی با 
اشتغال 848 نفر در آن فعال است.  رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی استان، 
روز گذشته در بازدید استاندار و معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی از این منطقه، 
به تشریح مزایای سرمایه گذاری در آن پرداخت و گفت که با وجود شرایط حاکم 
در منطقه ویژه اقتصادی و چرخه اداری که در زمینه دریافت مجوز فعالیت های 
اقتصادی وجود دارد، این اختیار را در استان داریم تا همه مراحل دریافت مجوز را 
در کمتر از 48 ساعت در اختیار تجار یا سرمایه گذار داخلی و خارجی قرار دهیم. 
»صفدری زاده« افزود: 450 هکتار از اراضی به منطقه ویژه تحویل شده است اما 
چون زمین های بالادست به دلیل شرایط توپوگرافی و تپه ماهورها برای ایجاد 
زیرساخت مناسب نبود، از اراضی پایین دست استفاده شد. وی از تهیه طرح جامع 
منطقه ویژه توسط دانشگاه دولتی و با نظر موافق شورای مناطق خبر داد و این طور 
اظهار کرد که منطقه ویژه اقتصادی استان می تواند در مقابل رقبای خود در کشور 
قد علم  کند.»اورنگی« معاون وزیر جهاد کشاورزی هم گفت: انتقال مالکیت اراضی 
منطقه، چرخه اداری پیچیده ای دارد اما به دلیل این که منطقه ویژه توسط بخش 
خصوصی قدرتمندی اداره می شود و سرمایه گذاری خوبی انجام شده است تلاش 

می شود موانع آن برای رفع نیاز سرمایه گذار حذف شود.

مطالبات 40 میلیاردی سرعت گیر دوبانده سازی 
محور دلهره

فرخ نژاد - به هر اندازه که مطالبه پیمانکاران در 
محور دلهره پرداخت می شود به همان میزان نیز 
حرکت غلتک راه سازی در این محور سرعت می گیرد 
اما چون مطالبه سه پیمانکار این محور دیر پرداخت 
می شود به همان میزان چرخ های ماشین آلات 
گزارش»خراسان  به  چرخد.  می  کند  راه سازی 
جنوبی«، »جعفری« مدیر کل راه و شهرسازی، از 
فعالیت سه پیمانکار در محور بیرجند- قاین خبر داد 
و به این موضوع اشاره کرد که به دلیل پرداخت نشدن 
مطالبه پیمانکاران؛ عملیات اجرایی کار به کندی 

پیش می رود و برای این که روند عملیات تسریع یابد 
قسمتی از قطعات در حال احداث به پیمانکار توانمند 
دیگری در این محور تحویل شده است. مهندس 
»مودی« مدیر ساخت و توسعه راه های اداره کل راه 
و شهرسازی هم مبلغ مطالبه پیمانکاران این محور 
خاص را 40 میلیارد تومان اعلام و اظهار کرد که 
عملیات اجرایی در این محور هنوز با منابع اعتباری 
سال قبل در حال انجام است و از منابع اعتباری 
امسال مبلغی اعلام نشده است و حتی مشخص 

نیست که چه میزان اعتبار دارد.

200 سند وقفی در قاینات صادر می شود
حقانی - سهمیه امسال قاینات برای صدور سندهای 
وقفی 200 مورد است. رئیس اداره اوقاف و امور 
از  جلوگیری  منظور  به  گفت:  قاینات،  خیریه 
رسانی  اطلاع  و  ارزشمند  وقفی  اراضی  تصرف 
سرمایه گذاران از محل اراضی وقفی، اداره اوقاف 

و امور خیریه اقدام به نصب ۱8 تابلوی شناسایی 
موقوفات در اراضی داخل شهر قاین کرد. حجت 
الاسلام »رحیمی«، ادامه داد: این زمین ها شامل 
کهناب،  جعفرآباد،  ابوالخیری،  آباد،  حاجی 

بوذرجمهر و قدی است.


